1

共青团重庆科技职业学院委员会文件
渝科职团发〔2024〕35 号

共青团重庆科技职业学院委员会
关于开展2024年学生社团年审注册登记暨

新社团申请注册登记的通知

各团总支、各学生社团：

按照《重庆科技职业学院学生社团建设管理办法（试行）》

（渝科职院党〔2021〕100号）文件要求，根据学校团委工作安

排，结合前期“加强学生社团建设”调研工作中师生反馈的意见和

建议，为进一步加强我校学生社团管理和指导，促进社团规范化

建设和创新，经研究决定，定于10月开展2024年学生社团年审注

册登记暨新社团申请注册登记工作。现就相关事宜通知如下：

2

一、年审注册登记范围

所有社团（含申请新注册的社团）

二、年审注册登记条件

1.有20名及以上本校学生联合发起，所有负责人须具有正式

学籍，未受过校纪校规处分，具有开展该社团活动所必备的基本

素质；

2.有规范的名称和相应的组织机构，名称应与其性质相符 ，

准确反映其特征，应符合法律法规要求，不得违背校园文明风尚

和社会公共道德；

3.有具体的业务指导单位（挂靠单位）。原则上业务指导单

位应是与社团业务相关的校内机关职能部门、二级学院党组织等

校内学术科研机构；

4.有1名指导教师；

5.校外机构会员单位或分支机构性质的学生社团或开展相关

活动的不予注册登记。

三、年审注册登记申报材料

1.社团年审注册登记申请表（表1）；

2.社团成员名单（表7）；

3.社团章程（包括章程应社团基本信息、类别、性质和宗旨、

注册登记目的、组织机构、成员资格、主要活动内容和范围、注

册登记意义、会员权利和义务、组织管理制度、经费来源及财务

制度、章程修改程序、社团终止及其他应由章程规定的相关事

- 3 -3

项）。

4.社团负责人、团支书和指导教师登记表（表2、3、4）。

四、年审注册登记流程

1.填写《重庆科技职业学院社团年审注册登记申请表》；

2.规范统计《社团成员信息表》；

3.撰写规范的学生社团章程（具体要求详见章程模板）；

4.提交社团负责人基本情况信息表（包括思想表现、学习成

绩等）、社团指导老师基本情况信息表；

5.指导教师审核“申请表、章程、负责人基本情况”后，在

学生社团注册登记表上签字；

6.业务指导单位负责人审核“申请表、章程、负责人基本情

况、指导教师基本情况”后，在学生社团注册登记表上签字；

7.学生社团管理中心和校团委收到以上材料3个工作日内，进

行年度审查，审查无异议后，提交学生社团建设管理评议委员会

审核通过。

8.思想政治类、社科类社团由校团委登记，党群工作部备案，

其他类别的社团由校团委登记备案，批准后由校团委予以公告 ，

并以正式发文同意继续设立。团委对未批准设立的学生社团需提

出不予批准的书面意见，未批准成立的社团不得开展任何活动。

9.格式要求：请严格按照模板字体和格式要求撰写，不得私

自修改字体和版面格式；

10.请各社团指导教师将电子版材料于10月18日（星期五）

4

12：00前，发送至校团委吴德亮老师处审核；审核通过后于10

月22日17:00前将纸质版材料提交至强技楼301办公室。

五、工作要求

（一）高度重视，认真组织。此次学生社团年审注册登记工

作中的相关要求是根据上级有关文件精神，并结合前期师生反馈

较多的意见建议制定，请有关单位和相关学生社团高度重视，有

序传达，精心筹备，认真组织。

（二）规范程序，加强指导。各业务指导单位和指导教师要

按照通知要求，加强对学生社团的教育指导，注意方式方法，引

导学生社团健康有序发展。

（三）按时报送，有序推进。各业务指导单位、指导教师和

相关学生社团按照通知要求的时间报送材料，保障此次学生社团

年审注册登记工作顺利有序开展。若未按要求完成年审，校团委

将对该社团进行注销！

附件：1.重庆科技职业学院学生社团注册登记表（表1）

2.重庆科技职业学院学生社团社长（会长）登记表（表2）

3.重庆科技职业学院学生社团团支书登记表（表3）

4.重庆科技职业学院学生社团指导教师登记表（表 4）

5.重庆科技职业学院学生社团挂靠单位变更申请表（表5）

6.重庆科技职业学院学生社团指导教师变更申请表（表6）

7.2024-2025学年第一学期成员信息表（表7）

8.学生社团章程模板格式

5

（此页无正文）

共青团重庆科技职业学院委员会

校团委学生社团管理中心

2024 年 10 月 16日

6

共青团重庆科技职业学院委员会 2024年 10月 16日印发

	共青团重庆科技职业学院委员会文件
	共青团重庆科技职业学院委员会
	关于开展2024年学生社团年审注册登记暨
	新社团申请注册登记的通知
	五、工作要求